
5618 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Svar (2/4 97) 

Trafikministeren (Bjørn Westh): 
Jeg kan oplyse, at jeg tidligere er blevet stillet et 
tilsvarende spørgsmål nr. S 1544 den 26. februar 
1997 af folketingsmedlem Jes Lunde. Jeg vil der- 
for i det hele henvise til mit svar på dette 
spørgsmål af 17. marts 1997. 

Spm. nr. S 1780 

Til arbejdsministeren (21/3 97) af: 
Poul Nødgaard (DF): 
»Vil ministeren kommentere vedtagelsen i Ran- 
ders byråd om at give positiv særbehandling til 
flygtninge og indvandrere ved besættelse af stil- 
linger i kommunen, og hvad vil ministeren fore- 
tage sig for at standse denne diskriminering af 
danske ansøgere til kommunale stillinger i Ran- 
ders?« 

Begrundelse 

Af medierne er det fremgået, at flygtninge og 
indvandrere i Randers vil få positiv særbehand- 
ling ved besættelse af stillinger i det kommuna- 
le, indtil 1 pet. af de ansatte vil være med ind- 
vandrerbaggrund. 

En sådan diskriminering af danske ansøgere 
er uacceptabel og må kræve ministerens kom- 
mentar og reaktion, så danske ansøgere ikke får 
negativ særbehandling ved ansøgning til jobs i 
det offentlige. 

Svar (7/4 97) 

Arbejdsministeren (Jytte Andersen): 
I henhold til lov om forbud mod forskelsbe- 
handling på arbejdsmarkedet m.v. har lønmod- 
tageren krav på ligebehandling uanset race, 
etnisk oprindelse m.v. i forbindelse med ansæt- 
telse, under ansættelsen og i forbindelse med 
afslutningen af et ansættelsesforhold. 

Der er ikke hjemmel i loven til positiv særbe- 
handling, og dermed ikke hjemmel til at iværk- 
sætte positive særforanstaltninger for minori- 
tetsgrupper. Derimod er der i lovens § 6 hjem- 
mel til at fravige forbudet mod forskelsbehand- 
ling, når det ved visse former for erhvervsud- 

øvelse er af afgørende betydning, at erhvervs- 
udøveren er af en bestemt race, politisk ansku- 
else, seksuel orientering, national, social eller 
etnisk oprindelse eller har en bestemt hudfarve 
eller tilhører en bestemt religion. Der ses ikke at 
være meddelt en sådan dispensation. 

Jeg vil på denne baggrund rette henvendelse 
til Randers kommune, som jeg i første omgang 
vil bede om at kommentere sagen. 

Spm. nr. S 1729 

Til sundhedsministeren (17/3 97) af: 
Gitte Seeberg (KF): 
»Hvad har ministeren gjort for at sikre, at amts- 
kommunernes ventetider i forbindelse med visi- 
tering af narkotikamisbrugere, der ønsker at 
komme i behandling, reduceres, og vil ministe- 
ren indføre frit valg af behandlingssted for nar- 
kotikamisbrugere, således at den pågældende 
frit kan vælge imellem landets godkendte 
afvænningsinstitutioner, hvis han eller hun 
ønsker at komme i behandling eller på afvæn- 
ning?« 

Begrundelse 

Ifølge Sundhedsministeriets seneste opgørelse 
er ventetiden på visitation i forbindelse med at 
sende stofmisbrugere i behandling i visse amter 
helt oppe på 35 uger. I forbindelse med amts- 
kommunernes overtagelse af behandlingen på 
området, må det være ministerens opgave at 
påse, at amtskommunerne faktisk løser denne 
opgave. Stofmisbrugere, der ønsker at komme i 
behandling, bør desuden have samme mulighed 
som andre patienter for at vælge blandt de god- 
kendte behandlingssteder inden for sygehus- 
sektoren. 

Svar (2/4 97) 

Sundhedsministeren (Birte Weiss): 
11995 vedtog Folketinget lov om ændring af lov 
om sygehusvæsenet og lov om udøvelse af 
lægegerning (metadonloven), hvorefter amter- 
nes og Københavns og Frederiksberg kommu- 
ners ansvar for metadonbehandling af stofmis- 
brugere blev fastslået. Formålet med omlægnin- 


